



# نماینده تربت حیدریه از تحولات مثبت در مذاکرات برجام با محوریت ایران خبر داد

صفحه ۲

لرزم تبدیل اداره نوغان تربت حیدریه با قدمت ۹۰ ساله به مرکز فرهنگی گردشگری

صفحه ۴

راهکارهای توسعه گردشگری روستای حصار تربت حیدریه بررسی شد

صفحه ۴

کمیته امداد ۵۰۰ هزار شغل ایجاد می کند

صفحه ۲

افق بورس در سال ۱۴۰۱ درخشان نیست!

صفحه ۵

پیشگامی مشهد در استفاده از موتورسیکلت برقی

صفحه ۴

ماجرای باورنکردنی فرار عروس ۲ جنسه از حمله اجرای سنگ فرش معابر در روستاهای هدف گردشگری تربت حیدریه

صفحه ۴

مجتمع فرهنگی رشتخوار پس از ۱۴ سال همچنان نیمه کاره مانده

صفحه ۷

## استخراج سنگ آهن مجتمع سنگان خواف ۲۵ درصد افزایش یافت

صفحه ۷

## اختصاص بیش از ۹ هزار هکتار اراضی ملی تربت حیدریه به طرح جهش تولید و تأمین مسکن

بیش از ۹ هزار هکتار اراضی ملی محدوده و حریم شهرهای تربت حیدریه به اداره راه و شهرسازی این شهرستان جهت اجرای طرح جهش تولید و تأمین مسکن واگذار شد.

صفحه ۳

### راه پیشرفت و ارتقای حرفه‌ای فوتسال تربت حیدریه هموار است

مدرس دوره آموزشی مربیگری و سرمربی سابق تیم ملی فوتسال امیدهای کشور در پایان این دوره آموزشی گفت: اشتیاق مربیان جوان به فراگیری و آموختن نکات روز فوتسال جهان، جای خوشحالی دارد و نوید روزهای روشنی برای فوتسال کشورمان را می‌دهد.

صفحه ۲

### استقبال و تجلیل از قهرمانی که با هزینه خود آسیایی شد

رئیس اداره ورزش و جوانان تربت حیدریه گفت: موفقیت ملی پوش پاورلیفتینگ تربت حیدریه در رقابت‌های قهرمانی آسیا ۲۰۲۱ ترکیه از این لحاظ اهمیت دارد که وی قبل اعزام گفته بود چون ایمان دارم پیروز خواهم شد، لذا با هزینه شخصی خود در این مسابقات شرکت کردم.

صفحه ۲

## کالای ورزشی 361°

حامی ورزشکارانیم

تغییر و تحرک با کالای ورزشی 361° تفاوت را احساس کنید

کالای ورزشی 361°

مدیریت: خوشحال

آدرس: خیابان باغملی به سمت قطب الدین حیدر، آسایش ۵

تلفن: 09394356415

اینستاگرام: @361daraje\_sport

تلگرام: https://t.me/joinchat/za2eHvAUJVQyNDIk

## درمانگاه شبانه روزی غدیر

پذیرش کلیه بیمه‌ها، بیمه روستایی، بانک‌ها، بیمه دی و ایران

ویزیت پزشک عمومی

تزریقات - سرم تراپی - داروی شیمی درمانی

برداشتن خال و زگیل (بادستگاه) - حجامت - فصد خون

خارج کردن جسم خارجی از اندامها - ختنه

ماساژی iud - گفتار درمانی

واحد تخصصی زخم و استومی

بانسمان تخصصی زخم‌های بستر - دیابت - سوختگی و سایر زخم‌ها

با جدیدترین متدها و روش‌ها - لارو درمانی - و کیوم درمانی

مراقبت از استومی

تربت حیدریه، خیابان فرمانداری، روبروی فرمانداری جنب ساختمان سلام

تلفن: ۵۲۲۳۲۴۳۴ - ۵۲۲۳۲۴۳۰ - ۵۲۲۸۶۳۷۰

## مشاور املاک پیام

قابل توجه فروشنندگان واقعی املاک در تربت حیدریه

فروش ملک مورد نظر در رابطه با ارتقای کیفیت

۵۲۲۳۱۰۳۵

۵۲۲۴۰۶۰۰

۵۲۲۲۴۸۶۸

۰۹۱۵۵۳۲۴۳۴۱

آدرس: بازار روز نرسیده به چهار راه آسایش

## اتواسیرت سجاد

بهرس انواع لوازم لوکس و اسیرت صوتی تصویری سجاد

۰۹۱۵-۵۱۱۱۵۰

۵۲۴۳۸۸۵۲

مدیریت: خامسی

آدرس: تربت حیدریه، میدان شهدا، جنب پمپ بنزین مطهری

## فروشگاه حجاب کوثر

فروش انواع چادرمشکی، چادرنماز

انواع مقنعه مدارس و اداری

انواع هدشال و توربان و...

ارسال رایگان ویژه همشهریان عزیز منتظر حضور گرم‌تان هستیم

آدرس: تربت حیدریه، شهید سلیمانی ۶، مجتمع سیمو، جنب چاپخانه قدس

شماره تلفن: ۰۹۱۵۸۷۸۱۴۵۶ - ۰۹۳۵۸۷۷۵۶۰۲

مدیریت: زهرا رجی

اینستاگرام: @hejabkosalr313

تلگرام: @hejabkosalr97

## بینایی سنجی و عینک سازی چشم انداز

جدیدترین فرم‌های طبی و آفتابی

تلفن: ۵۲۲۳۷۷۶۶ - ۰۵۱

مدیریت: رحمانی آدرس: خیابان کاشانی، روبروی ایستگاه تاکسی











مه ولات

کانون های زمستان گذران سن غلات در شهرستان مه ولات رصد شد



پایش کانون‌های زمستانگذرانی سن غلات با هدف بررسی وضعیت ریزش سن غلات، کنترل و کاهش خسارت ناشی از آن، در ارتفاعات بخش شادمهر انجام شد.

به گزارش نوید خراسان، کارشناس حفظ نباتات مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان مه ولات افزود: سن یکی از مهمترین آفات غلات است که زمستان‌ها را در زیر بوته‌های گون، کلاه میر حسن و گیاهان وحشی مزارع در کوه‌ها و ارتفاعات می‌گذراند و اوایل بهار با شروع گرما از مراکز زمستان گذرانی خود پرواز و در مزارع ریزش می‌کند.

حیدری گفت: با توجه به این که کانون‌های سن در ارتفاعات شهرستان وجود دارد، با هدف بررسی وضعیت جمعیتی سن، رصد و پایش آن در ارتفاعات بخش شادمهر صورت گرفت.

وی ادامه داد: پس از بررسی های انجام شده، برای تعیین جنسیت و وزن کشتی، سن‌های زنده جمع آوری شد.

وی تاکید کرد: با رصد وضعیت تراکم جمعیت زمستانگذران سن غلات در زیست گاه های زمستانه آفت، اطلاع رسانی به موقع به کشاورزان در زمان ریزش سن، معطوف نمودن عملیات مبارزه با سن مادر و منطبق با دستورالعمل های ابلاغی؛ کنترل سن به خوبی انجام خواهد شد.

خواف

کارگاه آموزشی مهارتی پرورش اقتصادی شتر در شهرستان خواف



کارگاه آموزشی پرورش اقتصادی شتر درروستای چاه زول بخش سنگان خواف برگزار شد.

رئیس اداره تولیدات دامی مدیریت جهاد کشاورزی خواف گفت: صنعت شتر داری در مناطق یبایی کشور، ظرفیتی ویژه به منظور تولید و صادرات گوشت و محصولات لبنی با ارزش افزوده بسیار بالاست که ایران با داشتن شرایط اقلیمی خاص خود بهترین فرصت سرمایه گذاری برای استفاده از شترداری در آینده را دارد. جمشید عطاریان در ادامه افزود: صنعت شتر داری می‌تواند عوائد فراوانی را نصیب بهره برداران خود کند چرا که پوست، گوشت، شیر، کرک و کوهان شتر مورد استفاده قرار می‌گیرد ودر واقع می‌توان پرورش شتر را به صنعتی سودآور برای مردم محلی بخصوص عشایر بخش سنگان شهرستان تبدیل کرد

عطاریان گفت : این کارگاه آموزشی با همکاری مدیریت جهاد کشاورزی خواف ،کلینیک مشاوره و رشد کسب و کار، اداره امور عشایرو شرکت تعاونی عشایری کورنشینان خواف در روستای چاه زول از توابع بخش سنگان شهرستان برگزار گردید

وی در پایان یادآور شد در این کارگاه آموزشی مهارتی که با محوریت پرورش اقتصادی شتر وباحضورتعداد کثیری از پرورش دهندگان شتر درروستاهای بخش سنگان و جلگه وزون برگزار گردید نکات کامل و جامعی در خصوص سابقه پرورش شتر در شهرستان خواف،شتر داری سنتی و نوین،فراورده های شتر و استفاده از آنها،بهداشت و راههای پیشگیری از بیماریهای شتر مطرح و مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت .

استخراج سنگ آهن مجتمع سنگان خواف ۲۵ درصد افزایش یافت

کارخانه های کنسانتره و گندله در منطقه را از جمله اهداف تامین ماشین آلات و تجهیزات مجتمع سنگ آهن سنگان خواف ذکر کرد. مجتمع سنگ آهن سنگان خواف به عنوان یکی از ۱۰ معدن بزرگ سنگ آهن در جهان، تامین کننده خوراک اولیه برای تولید ۱۷.۵ میلیون تن کنسانتره، ۱۵ میلیون تن گندله و پنج میلیون تن سنگ آهن در ایران است. مجموعه کانساره‌های سنگان با ۳۰ درصد ذخایر سنگ آهن کشور در گستره‌ای به طول ۲۲ کیلومتر و عرض ۱۰ کیلومتر در ۳۰۰ کیلومتری جنوب شرقی مشهد، ۴۰ کیلومتری جنوب شرقی شهر خواف و ۱۸ کیلومتری شمال شرقی سنگان در جنوب شرقی خراسان رضوی و نزدیک مرز افغانستان قرار دارد.



وی افزایش کمی و کیفی میزان استخراج سنگ آهن و باطله برداری، تجهیز کامل ماشین آلات و تخصیص تامین خوراک

داود شریفی- با ورود ۴۰ دستگاه کامیون ۶۵ تنی تراک و پنج دستگاه بیل مکانیکی پرقدرت، حجم فعالیت‌های معدنی مجتمع سنگان خواف از ۴.۵ میلیون تن در ماه به ۶.۵ میلیون تن افزایش پیدا کرد. به گزارش خبرنگار نوید خراسان،استاددار خراسان رضوی در آیین بهره برداری از این تجهیزات گفت: باید با رفع موانع و مشکلات سرمایه گذاران زمینه افزایش حضور آنها در منطقه فراهم شود و همه مسوولان و دست اندرکاران مربوطه باید در این ارتباط تلاش کنند.

حسن جعفری مدیر عامل مجتمع سنگان خواف نیز به مراسم گفت: با ورود این ماشین آلات به مجتمع سنگ آهن سنگان، ظرفیت استخراج سنگ آهن با ۶۷ درصد افزایش به ۳.۲ میلیون تن در ماه می رسد و روند تامین خوراک کارخانه های تولید کنسانتره و گندله سازی شتاب می گیرد.

هنرمندان مه‌ولات بیش از شش میلیارد ریال تسهیلات دریافت کردند

به گزارش نوید خراسان، مسئول نمایندگی میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مه‌ولات با اعلام این خبر افزود: این تسهیلات در قالب ۸ طرح پشتیبان و ۲ طرح مستقل از محل منابع مشاغل خانگی اعطا شده است.

جلیل صدیقی گفت: این تسهیلات ۳۶ درصد از کل منابع مشاغل خانگی شهرستان مه‌ولات است که با تأیید کارگروه اشتغال شهرستان و نظارت اداره کار، تعاون و رفاه اجتماعی و با همکاری بانک رفاه کارگران به این طرح‌ها پرداخت شده است.

وی ادامه داد: این طرح‌ها شامل رشته‌های فرت‌بافی، گلیم‌بافی، تولیدات نمدی، گیوه‌بافی، طراحی سفال و سرامدوژی است.

صدیقی گفت: با این تسهیلات پرداختی برای ۴۰ نفر اشتغال



شش میلیارد و ۱۰۰ میلیون ریال تسهیلات به هنرمندان صنایع‌دستی شهرستان مه ولات پرداخت شده است.

تفویض نظارت بر نانوایی ها و واحدهای تولیدی و صنفی کشاورزی به جهاد کشاورزی



تخلف، مراتب به مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان مه ولات منعکس کنند.

همچنین در ادامه روند بازرسی از واحدهای علافی در شهرستان مه ولات، مقدار ۵۶۰ کیلوگرم آرد قاچاق و خارج از شبکه توزیع کشف شد.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مه ولات در گفتگو با خبرنگار نوید تربت افزود: این واحد خدماتی کشاورزی اقدام به عرضه خارج از شبکه ۵۶۰ کیلوگرم آرد اقدام کرده بود که با تلاش کارشناسان نظارت و بازرسی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان کشف و ضبط شد و پرونده تخلف صنفی تشکیل و جهت رسیدگی بیشتر و صدور حکم نهایی به تعزیرات حکومتی شهرستان ارجاع شد.

هادی ساریان با بیان اینکه در حال حاضر بیشترین یارانه‌ای که در کشور پرداخت می‌شود در بخش آرد و نان است

نوید تربت- بررسی وضعیت و کیفیت نان نانوائی های شهرستان مه ولات در دستور کار جهاد کشاورزی قرار گرفت.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مه ولات در حاشیه بازدید از نانوائی های این شهرستان به خبرنگار نوید خراسان گفت: بازرسی و نظارت بر کلیه واحدهای تولیدی و صنفی کشاورزی و همچنین حوزه آرد و نان و نانوائی‌ها به جهاد کشاورزی، جهت تکمیل و یکپارچه سازی زنجیره تامین، توزیع، تنظیم و نظارت، به جهاد کشاورزی تفویض شده است.

هادی ساریان افزود: در این بازدید ضمن تاکید بر رعایت کامل دستورالعمل ها، کیفیت نان و وزن چانه مورد ارزیابی کامل قرار گرفته و تمامی نانوائی ها ملزم به نصب نرخ نامه در محل واحد نانوائی و رعایت آن شدند.

وی گفت: همشهریان می توانند در صورت مشاهده هرگونه

مجتمع فرهنگی رشتخوار پس از ۱۴ سال همچنان نیمه کاره مانده

عملیات تکمیل و تجهیز مجتمع فرهنگی و هنری شهرستان رشتخوار که از سال ۱۳۸۶ آغاز و نیمه‌کاره رها شده، نیازمند ۶۰ میلیارد ریال اعتبار است.

بخ گزارش نوید خراسان،رییس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی رشتخوار افزود: مجتمع فرهنگی و هنری رشتخوار سال ۱۳۷۵ با ۳۵۰ متر مربع زیربنا ایجاد شده و چون تمامی فعالیت های فرهنگی و هنری رشتخوار مانند اجرای تئاتر، فعالیت انجمن سینمای جوانان و نگارخانه در این مجتمع متمرکز است، لازم است این فضا گسترش یابد.

مهدی پیرم گفت: هم‌اینک از طریق شورای



رشتخوار

دامداران رشتخوار دامدار کارت دریافت می کنند



وزارت جهاد کشاورزی مژده صدور دامدار کارت را با هدف تامین نهاده‌های تولید داده است. سال گذشته نیز برای اولین بار کشاورز کارت با همین هدف صادر و در اختیار کشاورزان قرار گرفت.

به گزارش نوید خراسان،مدیرجهادکشاورزی رشتخوار جلسه ای که با هدف بررسی مسائل پیرامون صدور دامدارکارت برگزار گردید، افزود:این کارت به دامداران برای تامین سرمایه در گردش کمک می‌کند تا بتوانند از طریق آن نهاده‌های دامی مورد نظر خود را خریداری کنند.

اعظمی با اشاره به این که صدور دامدار کارت با هدف تسهیل بخشی از مشکل کاهش و عدم نقدینگی در واحدهای تولیدی دامی برنامه ریزی شده، گفت: این کارت در سه نوع ۵۰۰، ۲۰۰ و ۱۰۰ میلیون ریال، با سود ۱۱ درصد و بازپرداخت یک ساله است.

وی تاکید کرد: این کارت صرفاً برای خرید و تامین نهاده‌های دامی است و تولیدکنندگانی که دامدار کارت را تهیه کنند، می‌توانند متناسب با دامی که دارند به محل معرفی شده توسط جهادکشاورزی مراجعه و نهاده مورد نیاز خود را دریافت کنند.

مدیر جهاد کشاورزی رشتخوار گفت: دامداران واجد شرایط شهرستان می‌توانند با مراجعه به سامانه سینتا به آدرس citamajir نسبت به ثبت نام برای دریافت دامدار کارت اقدام کنند.

همایش آموزشی مدیریت باغات پسته در شهرستان تربت حیدریه برگزار شد



مدیریت مناسب آبیاری با هدف نگهداشتن رطوبت خاک منطقه ریشه درختان، موجب افزایش قابل ملاحظه محصول درختان پسته میشود.

وی یکی از موارد مورد نیاز گیاه پسته را تأمین نیاز سرمایی درختان در فصل زمستان عنوان کرد و افزود: تأمین نشدن نیاز سرمایی اثراتی منفی مانند تأخیر

حسن نیکنام- همایش آموزشی مدیریت باغات پسته با محوریت اصول احداث ، مدیریت تغذیه و آبیاری باغات پسته در تربت حیدریه برگزار شد.

به گزارش نوید خراسان، این همایش توسط معاون سازمان و مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان تربت حیدریه با همکاری مسئولین دانشگاه دولتی شهرستان در محل این دانشگاه برگزار گردید.

در این همایش که با حضور مسئولان شهرستان از جمله معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان ، در این همایش که کارشناسان بخش کشاورزی و تعدادی از بهره برداران پسته کار شهرستان حضور داشتند پژوهشگر ارشد مروج پسته و عضو هیئت علمی موسسه تحقیقات پسته، درباره وضع فعلی تولید پسته ایران گفت: خشکسالی و از دست رفتن منابع آب بزرگترین چالش باغات پسته به حساب می آید.

حکم آبادی درباره آبیاری باغات پسته گفت:

در برگدھی و گلدھی و همچین گلدھی و برگدھی نامنظم و کاهش کیفیت محصول پسته را به همراه خواهد داشت.

